do Oeste da Bahia e estão programados em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento 

da União para o exercício de 2025, na classificação abaixo: 

Gestão/Unidade: 26447/158717 

Ação: 20GK 

Fonte: 0100 

PTRES: 231940  

Elemento de Despesa: 33.90.20.00 

14.2. As solicitações de auxílio serão atendidas até limite máximo de R$22.000,00 vinte e dois mil 

reais), para este Edital. 

14.3. Caso haja a suplementação dos recursos previstos, poderão ser atendidas as solicitações que 

tiverem sido classificadas na submissão, mas excederem o limite orçamentário indicado no item 

anterior. 

14.4. Uma vez realizada a transferência do auxílio para a participação da mobilidade e não

[...]

internacional na [Nome da Instituição de Destino], no [País de Destino], no período de 

[Data Início] a [Data Fim], firmo o presente Termo de Compromisso, declarando estar 

ciente e de acordo com as seguintes cláusulas e condições: 

1.  Receberei da UFOB, a título de auxílio financeiro para a mobilidade, o valor total de 

R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais, a ser pago em parcela única, condicionado 

à disponibilidade orçamentária e financeira. 

2.  Comprometo-me a utilizar os recursos recebidos exclusivamente para as finalidades 

previstas no Edital: passagens aéreas internacionais, seguro saúde internacional e